
 

 

16.02.2011.  

 

 

 

Ziņojums par 2012.gada budžetu 

 

Limbažu novada pašvaldības budžets ir sastādīts pamatojoties uz likumu „Par budžeta un 

finanšu vadību”, likumu „Par pašvaldībām”, „Par pašvaldību budžetiem”, „Par valsts budžetu 

2012.gadam” un citiem ar pašvaldību saistītajiem normatīvajiem aktiem. 

Limbažu novadam plānotais iedzīvotāju ienākumu nodoklis, dotācija no Pašvaldības Finanšu 

izlīdzināšanas fonda un nekustamā īpašuma nodoklis 2012.gadā ir Ls 5 913 589,43 (pieci miljoni 

deviņi simti trīspadsmit tūkstoši pieci simti astoņdesmit deviņi lati un 43 santīmi). Apzinoties esošo 

ekonomisko situāciju, budžeta veidošanā tika ievērots piesardzības princips, iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis un dotācija no Pašvaldības Finanšu izlīdzināšanas fonda tika plānoti 98% (deviņdesmit 

astoņi procenti) apmērā no plānotā 2012.gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un dotācijas no 

Pašvaldības Finanšu izlīdzināšanas fonda, ko valdība garantē, gadījumā, ja iekavēsies vai 

nepildīsies iedzīvotāju ienākuma nodoklis (2011.gada 15.decembra likuma „Par valsts budžetu 

2012.gadam” 38.panta trešo daļa). Iedzīvotāju ienākuma nodokļa plāns 2012.gadam ir 4 451 001,- 

(četri miljoni četri simti piecdesmit viens tūkstotis viens lats un 00 santīmi), kas ir par Ls 146 237,- 

(simtu četrdesmit seši tūkstoši divi simti trīsdesmit septiņi lati un 00 santīmi) lielāks kā 2011.gada 

fakts, ņemot vērā iepriekšējā gada nesadalīto iedzīvotāja ienākuma nodokļa atlikumu, tad 2012.gada 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa plāns ir Ls 4 503 620,- (četri miljoni pieci simti trīs tūkstoši seši 

simti divdesmit lati un 00 santīmi), kas ir par Ls 150 288,- (simtu piecdesmit tūkstoši divi simti 

astoņdesmit astoņi lati un 00 santīmi) lielāks kā 2011.gada fakts. Nekustamā īpašuma nodoklis 

2012.gadā tiek plānots Ls 673 139,- (seši simti septiņdesmit trīs tūkstoši simtu trīsdesmit deviņi lati 

un 00 santīmi), tai skaitā Ls 55 000,- (piecdesmit pieci tūkstoši lati un 00 santīmi) nekustamā 

īpašuma nodokļa iepriekšējo gadu parādu maksājumi. Nekustamā īpašuma plāns 2012.gadā ir par 

Ls 4 357,- (četri tūkstoši trīs simti piecdesmit septiņi lati un 00 santīmi) lielāks, kā 2011.gada fakts. 

Azartspēļu nodoklis 2012.gadā tiek plānots atbilstoši 2011.gada izpildei - Ls 18 000,- (astoņpadsmit 

tūkstoši latu un 00 santīmi). 

Limbažu novada pašvaldības kopējie ieņēmumi 2012.gadā tiek plānoti Ls 9 438 125,60 

(deviņi miljoni četri simti trīsdesmit astoņi tūkstoši simtu divdesmit pieci lati un 60 santīmi), 

47,72% no visiem ieņēmumiem veido ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, 37,74% valsts 

budžeta transferti (transferti projektu īstenošanai, dotācijas no Pašvaldības Finanšu izlīdzināšanas 

fonda, mērķdotācijas izglītības iestādēm un ieņēmumi no citām pašvaldībām par izglītības, kultūras 

un sociālo funkciju pildīšanu), (skatīt attēlus Nr.1, Nr.2).  

Limbažu novadā ir 9 (deviņas) pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādes, kurās uz 

2012.gada 1.janvāri tika izglītoti 1713 izglītojamie, kas ir par 231 izglītojamajiem mazāk nekā 

2011.gada 1.janvārī un par 439 izglītojamajiem mazāk nekā 2010.gada 1.janvārī, 6 (sešas) 

pirmskolas izglītības iestādes, 1 (viena) mūzikas skola, 1 (viena) mākslas skola, 1 (viena) sporta 

skola, 16 (sešpadsmit) bibliotēkas un vairāki muzeji, kultūras nami, sporta halles un sociālais 

dienests.  

 



Attēls Nr.1 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada plānotie ieņēmumi, procentos

Ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības un 

īpašuma

0,01%

Valsts nodevas

 un maksājumi

0,06%

Naudas sodi un sankcijas

0,18%

Pārējie nenodokļu 

ieņēmumi

0,00%

Ieņēmumi no pašvaldības  

īpašuma pārdošanas

0,16%
Īpašuma nodokļi

7,13%

Valsts budžeta transferti

37,74%

Pašvaldību budžeta 

transferti

1,13%

Budžeta iestāžu ieņēmumi

5,68%

Ieņēmumi no iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa

47,72%

Nodokļi atsevišķām 

precēm un pakalpojumu 

veidiem

0,19%  
 

Attēls Nr.2 

4503620

4353332

673139

668782

18000

18102

500

891

5900

8178

16750

23093

0

4857
15558

31060

3562138

4601153

106422

132761
536099

595891

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

3500000

4000000

4500000

5000000

Ieņēmumi no

iedzīvotāju

ienākuma

nodokļa

Īpašuma nodokļi Nodokļi

atsevišķām

precēm un

pakalpojumu

veidiem

Ieņēmumi no

uzņēmējdarbības

un īpašuma

Valsts nodevas

un maksājumi

Naudas sodi un

sankcijas

Pārējie

nenodokļu

ieņēmumi

Ieņēmumi no

pašvaldības 

īpašuma

pārdošanas

Valsts budžeta

transferti

Pašvaldību

budžeta

transferti

Budžeta iestāžu

ieņēmumi

Limbažu novada pašvaldības 2011.gada pamatbudžeta ieņēmumu fakts un 2012.gada pamatbudžeta 

ieņēmumu plāns, LVL

2012.gada plāns 2011.gada fakts
 

 



2012.gada plānotie izdevumi Ls 9 199 947,07 (deviņi miljoni simtu deviņdesmit deviņi 

tūkstoši deviņi simti četrdesmit septiņi lati un 7 santīmi), kur 37,80% no 2012.gada izdevumiem ir 

plānoti izglītībai, 17,48% vispārējiem vadības dienestiem (Ls 1 608 359,78 (viens miljons seši simti 

astoņi tūkstoši trīs simti piecdesmit deviņi lati un 78 santīmi)), kur savukārt 14,71% ir mērķdotācija 

Katvaru internātpamatskolai, Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai (konsolidējamie 

darījumi), 15,08% ir 2012.gada procentu maksājumi, 10,26% ir savstarpējie norēķini par izglītības 

funkciju pildīšanu. Novada administrācijas un pagasta pārvalžu uzturēšanai 2012.gadā plānoti 

līdzekļi Ls 843 035,- (astoņi simti četrdesmit trīs tūkstoši trīsdesmit pieci lati un 00 santīmi), kas ir 

Ls 44,- (četrdesmit četri lati) uz vienu iedzīvotāju. 15,03% no 2012.gada izdevumiem 

funkcionālajās kategorijās ir pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai un 11,71% 

sociālajai aizsardzībai (skatīt attēlus Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6, Nr.7!).  

Attēls Nr.3 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada budžeta plāns funkcionālajās kategorijās, 

procentos

Sociālā aizsardzība

11,71%

Vispārējie valdības dienesti

17,48%

Sabiedriskā kārtība un 

drošība

1,47%

Izglītība

37,80% Atpūta, kultūra, reliģija

9,93%

Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana

15,03%

Ekonomiskā darbība

6,57%

Aizsardzība

0,01%

 
Attēls Nr.4 

Limbažu novada pašvaldības iestāžu, struktūru 2012.gada maksas pakalpojumu 

plāns funkcionālajās kategorijās, procentos

Vispārējie valdības 

dienesti

0,81%
Ekonomiskā darbība

9,41%

Atpūta, kultūra, reliģija

5,73%

Sociālā aizsardzība

34,72%

Izglītība

49,33%

 



Attēls Nr.5 

Limbažu novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību 2012.gada 

pamatbudžeta izdevumu plāns funkcionālajās kategorijās, procentos

Aizsardzība

0,02%

Ekonomiskā darbība

2,15%

Sabiedriskā kārtība un 

drošība

2,22%

Pašvaldības teritoriju 

un mājokļu 

apsaimniekošana

17,30%

Atpūta, kultūra, reliģija

13,97%

Izglītība

29,69%

Sociālā aizsardzība

13,79%

Vispārējie valdības 

dienesti

20,87%

 
Attēls Nr.6 

 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada projektu izdevumu plāns funkcionālajās 

kategorijās, procentos

Ekonomiskā darbība

39,73%

Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana

28,17%

Atpūta, kultūra, reliģija

0,17%

Izglītība

26,14%
Vispārējie valdības dienesti

4,25%

Sociālā aizsardzība

1,54%



Attēls Nr.7 

Vispārējā vadības dienesta 2012.gada plānoto izdevumu struktūra, procentos

Procentu maksājums

15,08%

Mērķdotācija Katvaru 

internātpamatskolai un 

Limbažu un Salacgrīvas 

novadu sporta skolai

14,71%
Novada administrācija, 

nodaļas 

41,30%

Projekti

2,78%

Pagasta un pilsētas 

pārvaldes

11,12%

Savstarpējie norēķini par 

izglītības funkciju pildīšanu

10,26%

Piešķirtie finansējumi

0,43%

 Maksājumi par 

pašvaldību parāda 

apkalpošanu

0,97%

Savstarpējie norēķini par 

sociālo funkciju pildīšanu

3,36%

 
Limbažu novada pašvaldības 2012.gada izdevumu plāns funkcionālajās kategorijās (bez 

izdevumiem projektiem, mērķdotācijām un kredītu pamatsummas maksājumiem) ir pieaudzis par 

Ls 524 966,- (pieci simti divdesmit četri tūkstoši deviņi simti sešdesmit seši lati), lielākais 

pieaugums ir izglītībai (Ls 222 968,- (divi simti divdesmit divi tūkstoši deviņi simti sešdesmit 

astoņi lati), kas skaidrojams ar papildus piešķirto finansējumu izglītības iestādēm materiālās bāzes 

atjaunošanai, kabinetu, ēku remontiem un izglītības iestāžu teritorijas labiekārtošanai, pieaugums 

pašvaldības teritorijas un mājokļu apsaimniekošanā ir Ls 38 909,- (trīsdesmit astoņi tūkstoši deviņi 

simti deviņi lati) saistīts ar Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma sakārtošanu (skatīt 

attēlu Nr.8!). 

Attēls Nr.8 

0

250000

500000

750000

1000000

1250000

1500000

1750000

2000000

2250000

V
is

p
ār

ēj
ie

v
al

d
īb

as
 d

ie
n

es
ti

A
iz

sa
rd

zī
b

a

S
ab

ie
d

ri
sk

ā

k
ār

tī
b

a 
u

n

d
ro

šī
b

a

E
k

o
n
o

m
is

k
ā

d
ar

b
īb

a

P
aš

v
al

d
īb

as

te
ri

to
ri

ju
 u

n

m
āj

o
k

ļu

ap
sa

im
n

ie
k

o
ša

n
a

A
tp

ū
ta

, 
k

u
lt
ū

ra
,

re
li
ģ

ij
a

Iz
g

lī
tī
b

a

S
o

ci
āl

ā

ai
zs

ar
d

zī
b

a

Limbažu novada pašvaldības pamatbudžeta 2011.gada fakts un 2012.gada plāns, LVL 

(bez projektiem, mērķdotācijām un kredītu pamatsummas maksājumiem) 

2011.gada fakts 2012.gada plāns
 



2012.gadā atalgojums ir 38,63%, pakalpojumi (sakaru, komunālie, iestādes uzturēšanas, 

informācijas tehnoloģijas un citi pakalpojumi) ir 15,19%, pamatkapitāla veidošana (nemateriālie 

ieguldījumi, pamatlīdzekļi, kapitālais remonts un rekonstrukcija) - 11,95%, valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksas - 9,40% no plānotajiem 2012.gada izdevumiem pa ekonomiskajām 

kategorijām (skatīt attēlus Nr.9, Nr10!). 

  Attēls Nr.9 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada pamatbudžeta izdevumu plāns 

ekonomiskajās kategorijās, procentos

Atalgojums

38,63%

Valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas

9,40%
 Komandējumi un dienesta 

braucieni

0,17%

Pakalpojumi

15,19%

Zaudējumi no valūtas 

kursa svārstībām un 

uzkrājumiem šaubīgajiem 

debitoriem

0,00%

Transferti, dotācijas un 

mērķdotācijas 

pašvaldībām, pašu resursi, 

dalības maksa

5,81%

Sociālie pabalsti

6,27%

 Pamatkapitāla veidošana

11,95%

Procentu izdevumi

2,64%

Budžeta iestāžu nodokļu 

maksājumi

0,53%

Izdevumi periodikas 

iegādei (bibliotēkas 

krājumiem pieskaitāmo 

izdevumu iegādei)

0,08%

Subsīdijas un dotācijas

2,09%

 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, prece, 

biroja preces un inventārs, 

ko neuzskaita kodā 5000

7,24%
 

Attēls Nr.10 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada pamatbudžeta izdevumu plāns 

ekonomiskajās kategorijās bez mērķdotācijas izglītības iestādēm, procentos

Pakalpojumi

17,68%

 Pamatkapitāla veidošana

13,91%

 Krājumi, materiāli, 

energoresursi, prece, biroja 

preces un inventārs, ko 

neuzskaita kodā 5000

8,42%

Budžeta iestāžu nodokļu 

maksājumi

0,62% Izdevumi periodikas iegādei 

(bibliotēkas krājumiem 

pieskaitāmo izdevumu 

iegādei)

0,09%

Subsīdijas un dotācijas

2,43%

Procentu izdevumi

3,07%

Sociālie pabalsti

7,30%

Transferti, dotācijas un 

mērķdotācijas pašvaldībām, 

pašu resursi, dalības maksa

3,77%

Zaudējumi no valūtas kursa 

svārstībām un uzkrājumiem 

šaubīgajiem debitoriem

0,00%

Valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas

8,33%

 Komandējumi un dienesta 

braucieni

0,20%

Atalgojums

34,17%

 



 

2012.gada pamatbudžetā ir paredzēti Ls 15 000,- (piecpadsmit tūkstoši lati un 00 santīmi) 

pabalstiem jaundzimušajiem, Ls 100,- (viens simts lati) uz 1 jaundzimušo, kā arī Ls 9 000,- (deviņi 

tūkstoši lati un 00 santīmi) subsīdija biedrībai „Latvijas Sarkanais Krusts” „zupas virtuves” darbībai 

2012.gadā, Ls 1 950 (viens tūkstotis deviņi simti piecdesmit lati un 00 santīmi) pabalstiem Limbažu 

novada iedzīvotājiem, kuri sasnieguši 75, 80, 85, 90, 95 (Ls 10 personai) un 100 (Ls 100 personai) 

gadu vecumu, Ls 20 000,- (divdesmit tūkstoši lati un 00 santīmi) videonovērošanas sistēmas 

projektēšanai un izbūvei Limbažu pilsētas teritorijā, uzstādot 5 vai 6 videonovērošanas kamerām, 

Ls 8 000 (astoņi tūkstoši lati un 00 santīmi) laulību zāles Burtnieku ielā 4, Limbažos iekārtošanai, 

atbilstoši izstrādātajai vīzijai par „Sudraba kāzu” pilsētu. 2012.gada pamatbudžetā ir paredzēts 

finansējums Ls 8 000,- (astoņi tūkstoši lati un 00 santīmi) sporta aktivitātēm, kur Ls 4 000,- (četri 

tūkstoši lati un 00 santīmi) ir paredzēti sportistu K.Zaļupes un G.Veinberga sagatavošanai Londonas 

olimpiādei, kā arī ieplānoti Ls 7 000,- (septiņi tūkstoši lati un 00 santīmi) NVO projektiem. 

2012.gadā tiek plānots rekonstruēt Umurgas centrālo katlu māju un tīklus, no jauna izbūvējot 

siltumtrasi līdz Umurgas pamatskolai, plānojot slēgt Umurgas pamatskolas katlu māju. Tiks 

pilnveidoti ūdenssaimniecības un kanalizācijas tīkli Pociemā, Pālē un Limbažu pagasta Ozolaines 

un Lādezera ciemos. 2012.gada pirmajā pusē tiks noslēgts līgums ar būvnieku par 

ūdenssaimniecības un kanalizācijas pārbūvi Mandegu ciemā Skultes pagastā, kā arī uzsākti 

rekonstrukcijas darbi laukumam Rīgas ielā 16, pie Limbažu novada pašvaldības ēkas, renovēts 

Bērnu un jauniešu centrs, Limbažu kultūras nams. 

 

 

Priekšsēdētājs                 A.Legzdiņš 

 

 
Legzdiņš, 

64020400    


